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Yhteisiä unelmia jo  
120 vuoden ajan
Toimitusjohtajan katsaus

OP Uusimaa on toiminut nykymuodossaan 
reilun vuoden, mutta juuremme ulottuvat pit-
källe, aina Hyvinkään Osuuskassan perusta-
miseen 23. toukokuuta 1904 saakka. Olemme 
olleet mahdollistamassa uusimaalaisten 
unelmia pian 120 vuotta. Tämän vuosikoos-
teen lopusta löydät lyhyen katsauksen pankin 
historiaan ja merkityksellisiin tapahtumiin 
vuosien varrelta.

Elokuussa 2022 OP Uusimaa, OP Itä- 
Uusimaa ja OP Helsinki yhdistyivät, ja OP 
Uusimaan tarina nykymuodossaan alkoi. Pan-
kin ensimmäinen kokonainen toimintavuosi on 
lähtenyt liikkeelle erinomaisesti. 

Visiomme on olla johtava pankki Uudella-
maalla, ja olemme jo nyt oikealla tiellä tämän 
tavoitteen suhteen: asiakasosuudet ovat 
kehittyneet positiiviseen suuntaan, asiakasko-
kemus on hyvällä tasolla ja tulos on erittäin 
vahva. Olemme panostaneet merkittävästi 
henkilöstöömme sekä palveluumme. 

Erityisesti asuntorahoittajana asemamme 
on vahvistunut kuluneen vuoden aikana. Tänä 
päivänä joka kymmenes Suomessa otettu 
asuntolaina on OP Uusimaan rahoittama, ja 
uusista asuntoluotoista jopa 13 prosenttia.

 

Uusimaa koko Suomen kehityksen 
suunnannäyttäjänä

Uudenmaan maakunnan merkitys koko 
Suomen kehityksen näkökulmasta on mer-
kittävä. Koko Suomen BKT:sta 40 prosenttia 
muodostuu Uudellamaalla. Koko 2000-luvun 
ajan Uusimaa on Pirkanmaan ja Pohjois- 
Pohjanmaan lisäksi kasvanut muuta maata 
nopeammin. Väestönmuutos vaikuttaa voi-
makkaimmin maakunnan BKT:n muodostu-
miseen, ja Uudellamaalla väestön odotetaan 
edelleen kasvavan nykyisestä yli 1,7 miljoo-
nasta asukkaasta. Näkymät ovatkin maakun-
nan kehityksen osalta myönteiset. 
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Huolenaiheena ovat yleinen talouskehitys ja 
epävarma maailmantilanne, joiden vaikutuk-
sia Suomen talouteen on vaikea ennakoida. 
Viimeiset vuodet ovat olleet poikkeuksellisten 
kriisien ja muutosten sävyttämää; koronapan-
demia, jo kaksi vuotta kestänyt Ukrainan sota, 
ja loppuvuodesta 2023 alkanut sota Gazassa. 

Nämä asiat vaikuttavat monella tapaa 
talouden kehitykseen ja samalla meidän jokai-
sen henkilökohtaiseen elämään. Erityisesti 
viime vuonna korkotason voimakas ja nopea 
nousu on haastanut monen taloutta. Korko-
taso on tullut syksyn huipputasolta hieman 
alaspäin, ja tällä hetkellä odotukset ovat, että 
korot tulevat kuluvan vuoden aikana maltil-
lisesti laskemaan. Hiipuneen asuntokaupan 
odotetaan korkotason laskun myötä piristy-
vän, ja siitä on jo pieniä merkkejä nähtävissä 
viime vuoden lopulta. 

Epävarma taloustilanne on vaikutta-
nut myös yritysten haluun investoida. OP 
Uusimaan syksyllä 2023 teettämän kyse-
lytutkimuksen mukaan uusimaalaisista 
pk- yrityksistä 44 prosenttia on joutunut 
lykkäämään investointeja viime vuonna. Yri-
tysten toiminnan kehittäminen ja isoimmat 
investoinnit odottavat talouden näkymien 
selkiytymistä.

OP Uusimaan tehtävänä on 
kautta historian ollut olla 
asiakkaan rinnalla ja tukena 
rakentamassa yhdessä 
meille kaikille parempaa 
tulevaisuutta. 

Omistaja-asiakkaana hyödyt 
hyvästä tuloskehityksestä

OP Uusimaan perustehtävänä on edistää 
omistaja-asiakkaiden ja toimintaympäristön 
kestävää taloudellista menestystä, turvalli-
suutta ja hyvinvointia.

Vahvan tuloskehityksen myötä jaamme 
merkittävän osan tuloksesta omistaja- 
asiakkaillemme. Maksoimme vuonna 2023 
kertyneet OP-bonukset 30 prosentilla 
korotettuna, ja tänä vuonna maksamme 
OP-bonuksia 40 prosentilla korotettuna. 
Omistaja-asiakkaanamme hyödyt myös mak-
suttomista päivittäisasioinnin palveluista vuo-
den 2024 loppuun saakka. 

Tänä päivänä olemme vahvasti mukana 
uusimaalaisten elämässä ja arjessa. 
Tuemme mm. lasten ja nuorten sairauksien 
tutkimus työtä ja olemme mukana luonnon 
monimuotoisuutta tukevassa hankkeessa 
Uudellamaalla. Tuemme lasten ja nuorten 
liikkumista noin 100 yhteistyöseuran kautta, 
valmennamme nuorille taloustaitoja sekä 
opastamme senioreita digitaidoissa. 

Tänäkin vuonna mahdollistamme 500 nuo-
relle kesätyön Uudellamaalla toimivissa yhtei-
söissä ja seuroissa. 120-vuotisen historiamme 

kunniaksi lahjoitamme tänä vuonna omista-
ja-asiakkaidemme toiveiden mukaisesti 250 
000 euroa Uudellamaalla asuvien hyvinvoin-
nin sekä ympäristön tukemiseen. 

OP Uusimaa viettää tänä vuonna 120- 
vuotisjuhlavuotta. OP Uusimaan tehtävänä on 
kautta historian ollut olla asiakkaan rinnalla 
ja tukena rakentamassa yhdessä meille kai-
kille parempaa tulevaisuutta. Haluamme olla 
jatkossakin mahdollistamassa uusimaalaisten 
unelmia ja haaveita. 

Olli Lehtilä
OP Uusimaan toimitusjohtaja

Korotamme vuodelta 
2024 kertyviä 
OP-bonuksia

40 %
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Avainluvut 2023

Liikevoitto

233,2 milj. €
(95,5)

Rahoitustoiminta

16,8 mrd. € 
 0,1 %

Omistaja-asiakkaita

362 096
  11 774 kpl

Kulut/tuotot-suhde, %

40,0
(57,6)

Asiakasvarat

18,1 mrd. €
 0,0 %

Kertyneet OP-bonukset

59,6 milj. €
(45,0)

Ydinvakavaraisuus (CET1), %

17,6
(17,1)

NPS

76
eNPS

44
(30)

Henkilöstön määrä

1 200
 158

Tuloslukujen suluissa olevat luvut edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta. Kasvu-% edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta. 
Vertailuluvut ovat Pro forma -lukuja. Viralliset luvut löytyvät OP Uusimaan tilinpäätöksestä.
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Avainluvut 2023

Asuminen

1,8 mrd. €
Vuonna 2023 me OP Uusimaassa autoimme asiakkaitamme 
varautumaan ja vaurastumaan, yrittämään ja tavoittelemaan 
unelmiaan. Rahoitimme asuntoja 1,8 miljardilla eurolla.

Asuminen

Asuntolainoistamme 
30 % oli korkosuojattu. 

Eli autoimme 
asiakkaitamme 
säästämään 39 
miljoonaa euroa 
korkomenoissa.

Sijoittaminen

Asiakkaamme  avasivat arvo -
osuustilejä ja osake säästö tilejä 24 % 
enemmän ja lisäsivät sijoituksiaan 
402 miljoonalla eurolla.

Asiakkaidemme uusista rahasto-
sijoituksista 80 % kohdistui 
 vastuullisiin rahastoihin.

OP-bonukset

30 %
Asiakkaillemme kertyi 60 miljoonaa 
euroa OP-bonuksia. Eli noin 30 % 
enemmän kuin viime vuonna.

Rahoitus

264 milj. €
Rahoitimme asiakkaidemme 
arjen tarpeita ja unelmia
264 miljoonalla eurolla.

696 milj. €
Rahoitimme asunto-
osakeyhtiöitä 696 miljoonalla 
eurolla.

351 milj. €
Rahoitimme yritysten toimintaa
351 miljoonalla eurolla.

Vastuullisuus

1,4 milj. €
Tuimme uusimaalaisia 
yhdistyksiä ja seuroja
yli 1,4 miljoonalla eurolla.

6

30%
asuntolainoista
korkosuojattu

vastuullisiin
rahastoihin

80 %
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Vuoden 2023 kohokohdat

Vahva tuloskehitys 
ensimmäisenä toimintavuonna 
OP Uusimaan vuoden 2023 tulos kehittyi odo-
tuksia paremmin, ja oli 233 miljoonaa euroa. 

Vahvan tuloskehityksen myötä OP Uusimaa 
jakaa merkittävän osan tuloksesta omistaja-asi-
akkailleen. Vuonna 2023 kertyneet OP-bonukset 
maksettiin 30 prosentilla korotettuna. Omista-
ja-asiakkaat saavat päivittäisasioinnin palvelut 
veloituksetta vuoden 2024 loppuun saakka. 

Yhteenlaskettuna hyöty 
omistaja-asiakkaille 
vuonna 2023 oli yli  
63 miljoonaa euroa. 

Asema asuntorahoittajana 
vahvistui 

OP Uusimaan merkitys asuntorahoittajana on 
merkittävä Uudellamaalla ja koko Suomessa: 

Uusista myönnetyistä 
asuntoluotoista OP Uusimaan 
markkinaosuus nousi yli 13 
prosenttiin ja koko Suomen 

asuntoluottokannasta  
jo yli 10 prosenttiin.

OP Uusimaan asuntoluotoista kolmasosa on 
korko suojattu. Korkosuojan tuoma hyöty on 
merkittävä asiakkaillemme ja asiakkaiden saama 
säästö korkokuluissa oli vuonna 2023  
39 miljoonaa euroa. 

Yritysasiakkaiden rahoituskanta pysyi samalla 
tasolla edellisen vuoden vastaavaan aikaan 
verrattuna. Yritysasiakkaiden investointihaluk-
kuus oli edellistä vuotta matalammalla tasolla, 
eritysesti rakentamisessa.

Keväästä 2023 lähtien OP 
Uusimaa on tarjonnut yritys- 
ja taloyhtiöasiakkaille Vihreää 

lainaa vastuullisuutta edistäviin 
investointeihin.
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Vuoden 2023 kohokohdat

OP valittiin parhaaksi 
kotimaiseksi Private Banking 

-palveluntarjoajaksi yli miljoonan 
euron sijoitusvarallisuuden 

asiakasryhmässä. 

Erityisesti Wealth Planning -palvelu vaikutti 
parhaan palkinnon saantiin. 

OP Uusimaa on suurin Private -palveluiden 
tarjoaja OP Ryhmän vähittäis pankki asiakkuuk-
sissa, ja Wealth Planning -palveluiden tarjonta 
painottuu vahvasti pankkimme toimialueelle.

Vahvaa näkyvyyttä 
varallisuudenhoidossa 
Toteutimme näkyvän varainhoidon mark-
kinointikampanjan Uudellamaalla. Näky-
vyyden lisäys tuki uusasiakashankintaa ja 
uusia  Private-asiakkaita tuli ennätykselli-
sesti lähes 500 kappaletta. 

Järvenpään ja Tapiolan 
toimipisteet muuttivat 
OP Uusimaan Järvenpään toimipiste muutti 
uusiin tiloihin 1.1.2023, ja Tapiolan toimi-
piste 19.6.2023. Molemmissa toimipisteissä 
henkilö- ja yritysasiakkaiden toiminnot 
pankki-, vahinkovakuutus- ja varallisuuden-
hoitopalveluissa sekä OP Kodin palveluissa 
säilyivät ennallaan, samoin palveluajat.

OP Isännöinti Itä-Uusimaa 
Oiva Isännöinnille 
OP Uusimaa luopui OP Isännöinti Itä- 
Uusimaan liiketoiminnasta myymällä yhtiön 
osakkeet Oiva Isännöinti Group Oy:lle. Sopimus 
osakekaupasta allekirjoitettiin ja toteutettiin 30. 
huhtikuuta. Yrityskaupan myötä pankki luopui 
isännöintipalveluiden tarjoamisesta ja keskittyy 
finanssipalveluihin Uudenmaan alueella.

Panostusta kansainvälisiin 
asiakkuuksiin 
Kansainväliset asiakkuudet on merkittävä koh-
deryhmä pankille. OP Uusimaa on panostanut 
kansainvälisiin asiakkuuksiin. 

Lähes joka kolmas  
digitaalisesti avattu uusi  

täysi-ikäinen henkilöasiakkuus on 
kansainvälinen asiakas. 

Olimme mukana useassa kansainvälisessä 
tapahtumassa pankin toimialueella. Aktiivinen 
paikallinen yhteistyö sekä verkostoituminen eri 
kansainvälisten toimijoiden kanssa toimii asia-
kashankinnan kivijalkana ja synnyttää uusia 
mahdollisuuksia edelleen kasvattaa markki-
naosuutta kansainvälisissä asiakkuuksissa.
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Vuoden 2023 kohokohdat

Mukana asiakkaidemme arjessa 
Henkilöasiakkaiden peruspalveluissa tavoittelemme suju-
vaa asiointia OP:n päivittäispalveluilla ja vahvan perustan 
luomista asiakkaan kokonaisasioinnille. Peruspalve-
luissa aloitti tilikauden aikana 110 uutta toimihenkilöä. 
Panostamme vahvasti henkilökunnan osaamiseen ja 
asiakaskokemukseen. 

Olimme vuoden aikana aktiivisesti mukana ratkai-
semassa asiakkaidemme arjen talouden asioita, opas-
tamassa taloustaidoissa sekä tukemassa asiakkaita 
päivittäisten digitaalisten palveluiden käyttöönotossa. 
Järjestimme säännöllisesti digiopastushetkiä ympäri 
toimialuetta.

+400  milj. €
Asiakkaamme kasvattivat omistuksiaan 
sijoitus tuotteissa nettomääräisesti 400 mil-
joonalla eurolla ja erityisesti kasvua oli yritys-
asiakkaiden sijoitusratkaisuissa. 

Kiinnostus osakesijoittamiseen jatkui 
vahvana ja uusia arvo-osuustilejä ja osake-
säästötilejä avattiin 24 prosenttia enemmän 
edellisvuoteen verrattuna.

OP Uusimaahan tuli vuoden 2023 aikana 
nettomääräisesti 4 700 uutta rahastoja omis-
tavaa asiakasta. 

5,5%
OP Uusimaa käynnisti uuden tuotto-osuus-
annin 2. toukokuuta 2023, ja se jatkuu 
30.4.2024 saakka. Tuottotavoite vuodelle 
2024 on 5,5 prosenttia.

Tuottotavoite 
vuodelle 2024

OP Uusimaa täyttää 120 vuotta vuonna 
2024. Elokuussa 2022 OP Uusimaa,  

OP Itä-Uusimaa ja OP Helsinki yhdistyivät, 
ja OP Uusimaan tarina nykymuodossaan 
alkoi. Pankin juuret ulottuvat Hyvinkään 

Osuuskassan perustamiseen  
23. toukokuuta 1904 saakka.
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Vastuullisuus on tiivis osa OP Uusimaan liiketoimintaa ja strategiaa
OP Ryhmän vastuullisuusohjelma rakentuu kolmen 
teeman ympärille: Ilmasto ja ympäristö, Ihmiset ja yhteisöt 
sekä Hyvä hallintotapa. Vastuullisuusohjelma perustuu 
ryhmän arvoihin, toimintaympäristön megatrendeihin sekä 
olennaisuusarvioon. OP Uusimaan vastuullisuustoimet 
pohjautuvat OP Ryhmän vastuullisuusohjelmaan. 

Ilmasto ja ympäristö -osiossa asetetaan 
tavoitteet kestävien rahoitus- ja sijoitustuot-
teiden tarjoamisesta, luotto- ja sijoitussalk-
kujen päästövähennyksistä sekä luonnon 
monimuotoisuuden edistämisestä. 

Ihmiset ja yhteisöt -osiossa keskiössä 
ovat paikallisyhteisöjen hyvinvointi sekä 
oman talouden hallinnan sekä taloustaitojen 
tukeminen. 

Hyvä hallintotapa sisältää vastuullisuuden 
integroimisen kaikkeen liiketoimintaan ja sen 
riskinottoon sekä tavoitteen hallinnon moni-
muotoisuuden lisäämisestä.

OP Ryhmän Hyvän liiketavan periaatteet 
(Code of Conduct) sisältävät ryhmän vastuul-
lisuus- ja ympäristöperiaatteet, joiden mukai-
sesti kaikkien OP Ryhmässä työskentelevien 
tulee toimia roolista, asemasta tai toimipai-
kasta riippumatta.

Toimittajan vastuullisuusvaatimukset 
(Supplier Code of Conduct) velvoittavat kaikkia 
ryhmän palveluntarjoajia, muita toimittajia 
ja kumppaneita. OP Ryhmä on sitoutunut 
noudattamaan YK:n Global Compact -aloit-
teen kymmentä periaatetta ihmisoikeuksista, 
työelämän oikeuksista, ympäristöperiaat-
teista ja korruption torjunnasta. OP on myös 
sitoutunut noudattamaan YK:n vastuullisen 
sijoittamisen periaatteita ja YK:n kestävän 
vakuuttamisen periaatteita.

OP Uusimaa toteuttaa vastuullisuustoimia OP 
Ryhmän vastuullisuusohjelman painopisteiden 
mukaisesti. 

Meillä OP Uusimaassa työskentelee noin 
1 100 finanssialan ammattilaista. OP Uusimaa 
on ihmisläheinen ja vastuullinen työpaikka, 
jossa menestytään yhdessä. Panostamme 

henkilöstön hyvinvointiin, terveyteen, työn ja 
vapaa-ajan tasapainoon, sekä tasavertaiseen 
mahdollisuuteen oppia ja kehittyä. Koko hen-
kilöstö on suorittanut vastuullisuuden verkko-
kurssin vuonna 2023.

OP Uusimaassa käytetään 100 prosentti-
sesti uusiutuvaa sähköenergiaa, tuulivoimaa. 
Liityimme vuoden aikana mukaan Green 
Office -ohjelmaan.

Keväästä 2023 lähtien olemme tarjonneet 
yritys- ja taloyhtiöasiakkaillemme vihreää lai-
naa vastuullisuutta edistäviin investointeihin. 
Asiakkaidemme kiinnostus vastuullista sijoit-
tamista kohtaan kasvoi viime vuoden aikana: 
henkilöasiakkaiden uusista rahastosijoituk-
sista yli 80 prosenttia kohdistui viime vuoden 
aikana vastuullisiin rahastoihin.

Teemme aktiivisesti töitä nuorten talous-
taitojen kasvattamiseksi sekä senioreiden 
digitaitojen vahvistamiseksi.  Digitaalisten 
palveluiden opastaminen on aina osa 
asiakaskohtaamisia.

Toteutimme useita vastuullisuustekoja 
vuoden 2023 aikana, joilla tuettiin mm. nuor-
ten työllistymistä ja vähävaraisten perheiden 
arkea. Toukokuussa 2023 aloitimme uuden 
merkittävän hankkeen omistaja-asiakkaiden 
toiveiden perusteella: tuemme Uudenmaan 
luonnon monimuotoisuuden suojelemista ja 

lääketieteen tutkimusta Helsingin Uudessa 
lastensairaalassa noin 500 000 eurolla. Hanke 
jatkuu myös vuoden 2024 ajan.

OP Uusimaa on merkittävä lasten ja nuor-
ten liikunnan ja harrastustoiminnan tukija 
Uudellamaalla: Teimme yhteistyötä yli 100 
kumppaniseuran ja -yhdistyksen kanssa, 
näistä 80 on pitkäaikaisia kumppaneita.

Kokonaisuutena tuimme vastuullisuushank-
keidemme ja yhteistyösopimustemme kautta 
uusimaalaisia yhdistyksiä ja seuroja yli 1,4 
miljoonalla vuoden 2023 aikana.

Tuimme  
uusimaalaisia

yhdistyksiä ja seuroja yli

1,4 milj.
eurolla
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Kaikkien aikojen tekoja ja vastuullisuutta
OP Uusimaa 2023

Teimme yhteistyötä

yli 100 
kumppaniseuran ja  

-yhdistyksen kanssa. 
Näistä80 on pitkäaikaisia 

kumppaneita

Mahdollistamme

500
15-17-vuotiaalle nuorelle 
kesätyön 180 paikallisessa 
yhdistyksessä. Tukemme oli 

yhteensä 200 000 €

Tuemme lasten ja nuorten harrastustoimintaa yli

700 000 € 
paikallisten yhdistysten ja seuratoiminnan kautta

Tuimme noin

47 000
lapsen, nuoren ja aikuisen 

harrastustoimintaa

Liikutimme 16 
Hippo-kisoissamme 

5 000 lasta

Vahvistamme

5 000
nuoren, aikuisen 

ja seniorin digi- tai 
taloustaitoja

100 %
toimipisteissä 

käyttämästämme 
sähköstä on tuotettu 

uusiutuvalla energialla

Kuuntelimme omistaja-asiakkaidemme toivetta, ja 
aloitimme kaksi uutta vastuullisuushanketta. Tuemme 

Uudenmaan luonnon ennallistamista ja lasten 
lääketieteen tutkimusta noin

500 000 €

Ryhdyimme tarjoamaan 
vihreää lainaa yritys- ja 
taloyhtiöasiakkaillemme

Asiakkaidemme tekemistä 
rahastosijoituksista yli 

80 %
kohdistui vastuullisiin 

rahastoihin
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1904

Ensimmäinen uusmaalainen osuuskassa 
perustettiin silloisessa Hyvinkään kylässä 
23.5.1904. Se lukeutui maan varhaisim-
piin. Vuonna 1910 Hyvinkään Osuuskas-
sassa oli 33 jäsentä.

1915–1917

Hyvinkään Osuuskassa hankki toimi-
alueeltaan 1 200 hehtaarin laajuudelta 
maatiloja, jotka palstoitettiin 33 tilaksi ja 
luovutettiin tilattomaan väestöön kuulu-
ville. Uudet tilalliset tulivat osuuskassan 
asiakkaiksi. Vuonna 1920 Hyvinkään 
Osuuskassassa oli 160 jäsentä, ja se oli 
maan neljänneksi suurin. 

1920-luku

Osuuskassojen toiminta vakiintui 
1920-luvulla. Vuonna 1920 kassat olivat 
saaneet oikeuden ottaa talletuksia jäsen-
ten ohella myös yleisöltä, joten niiden 
toiminta alkoi saada todellisia pankkimai-
sia piirteitä. 1920-luvulla Uudellemaalle 
perustettiin runsaasti uusia osuuskassoja. 

1928

Osuuskassojen Keskusliitto perustettiin. 
Tavoitteeksi määriteltiin maalaisväestön 
osuuskassojen ja paikallisten osuuskassa-
liittojen aatteellisena keskusjärjestönä sekä 
yhdyssiteenä toimiminen sekä osuuskas-
saliikkeen edistäminen.

1930-luvun kuluessa osuuskassajärjestön 
markkinaosuus luotoista oli noussut noin 
kymmeneen prosenttiin, ja osuuskassat 
olivat nousseet maaseudun merkittävim-
mäksi luottolaitosryhmäksi.

1933

Osuuskassajärjestön keskinäinen 
vastuu toteutui vuonna 1933, jolloin 
Osuuskassojen vakuusrahasto aloitti 
toimintansa.

1945

Sotienjälkeisinä vuosina osuuskassojen 
erityistehtävä oli valtion myöntämien 
asuttamislainojen välittäminen pää-
osin menetetystä Karjalasta Suomeen 
asettuneelle siirtoväestölle: yli 400 000 
 evakolle. Osuuskassat välittivät koko maan 
asutuslainoista lähes 80 prosenttia ja 
Pohjois-Suomen jälleenrakentamisen 
 luotoista lähes 90 prosenttia. 

1946

Suur-Helsingin osuuskassa perustet-
tiin. Tavoitteena oli helpottaa rinta-
mamiesten ja muiden maansaantiin 
oikeutettujen ryhmien lainoittamista 
pääkaupunkiseudulla. 

1950-luku

Osuuskassojen toiminnan painopiste 
siirtyi muuttoliikkeen mukana maalta 
kaupunkeihin. Samalla palvelut 
monipuolistuivat, kansainvälistyivät 
ja laajenivat esimerkiksi 
kiinteistönvälitykseen.

Katsaus historiaan
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Katsaus historiaan

1970

Uuden osuuspankkilain myötä osuuskas-
soista tulee osuuspankkeja. Pankkiryhmän 
symboliksi tuli edelleen käytössä oleva 
oranssi liikemerkki. 

Uudenmaan osuuspankkien vaiheita 
1970-luvulta seuraavalle vuosikymme-
nelle leimasi yhä voimallisemmin kau-
punkilaistuminen ja elinkeinorakenteen 
modernisoituminen, mikä merkiksi asia-
kasrakenteen painottumista palkansaajiin 
ja kotitalouksiin.

1980-luvun alku

Rutiinipankkiasioita ryhdytään 
hoitamaan uusin tavoin: maksupalvelu, 
maksuautomaatit, pankkiautomaatit 
sekä pankkikortit käteisen rahan noston 
välineiksi. Pankkiasioiden hoitaminen 
puhelimella tuli mahdolliseksi. 

1990-luku

1990-luvun alkupuolella pankkitoiminta 
Suomessa koki ennennäkemättömän 
kriisin. Vaikeuksista huolimatta 
Osuuspankkiryhmä pystyi omin voimin 
selviytymään kriisivuosista.

1991

OP-ryhmästä tulee Suomen  
suurin pankkiryhmä.

1996

OP-ryhmä avasi ensimmäisenä 
Euroopassa ja toisena maailmassa 
Internet-pankkipalvelun. 

2005

OP-ryhmä nousi Pohjola Yhtymä Oyj:n 
pääomistajaksi. Kauppa oli OP-ryhmän 
suurin, ja sen merkitys oli ryhmälle 
historiallinen. Osto laajensi ryhmän 
toiminnan vahinkovakuutukseen. Pohjola-
kaupan myötä OP-ryhmästä tuli johtava 
finanssiryhmä Suomessa.

2016

OP Ryhmään syntyi uusi osuuspankki,  
kun osakeyhtiöpohjainen Helsingin  
OP Pankki Oy muuttui Helsingin 
Seudun Osuuspankiksi.

2021

OP Uusimaa syntyi, kun Helsingin 
Seudun, Itä-Uudenmaan ja 
Uudenmaan Osuuspankkien 
edustajistot päättivät syyskuussa 
2021 yhdistyä yhdeksi 
osuuspankiksi. Toimintansa uusi 
pankki aloitti elokuussa 2022. 

2024

OP Uusimaalla 
on yli puoli 
miljoonaa 
asiakasta ja 
yli 360 000 
omistaja-
asiakasta.

Lähde: OP Uusimaan teemalehti 1/2024 ja op.fi.
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